



Väimmi Vägi



Nr 7 (352) / august 2024

VÄIKE-MAARJA VALLA AJALEHT



Andero Põllu poolt läbi viidud sportlikud mängud lastele. Foto: Siret Stoltzen

Pikeverest Ebavereni pidasid külad perepäeva

29. juunil toimus Liivaküla külaplatsil mitme küla ühine suurpidu „Külade perepäev“, mis tõi kokku Pikevere, Raigu, Kiltsi, Vao, Liivaküla ja Ebavere kogukonnad.

KAIDI NEEME
MTÜ Meie Kiltsi vabatahtlik

Üritus pakkus midagi igale vanusele ja maitsele, olles mõnusaks lõogastavaks järjeks jaanipäeva pidustustele. Andero Põllu eestvedamisel toimusid meeleolukad mängud lastele ning vägevad mehed ja naised said demonstreerida oma jõudu ja osavust läbi rammukatsumisaktsioonide. Lapsed said mõnusalt aega veeta batuudil, mis pakkus tundideks rõõmu ja lusti. Ja kui hüppamisest sai energia otsa, said lapsed soetada endale värsket ja suussulavat suhkruvatti, et taas jõudu koguda. Lisaks oli kohal ka näomaalingute võlur Annika Deedin, kes muutis lapsed särasilmseteks kunstiteosteks, ning vahva kloun, kes lapsi naerutas, õhu-

palliloomi ja seebimulle tegi. Oli võimalik ka end nooleviskamise täpsuses proovile panna. Suurt elevust tekitas laste seas Lemmikpood OÜ kaubalett, kus leidis taskukohaseid ning vahvaid mänguasju nii suurtele kui väikestele. Õhtust peohõngu aitas luua elav muusika ja rahvalaulik Sulo, kes oma lauludega rahva tantsima pani ja tõelise küla peomeeleolu lõi. Ning nagu ühele korralikule külapeole kohane, süüdati hämaratel öötundidel ka lõke ning mõnusat jutusuminat jagus varajaste hommikutundideni. Külade perepäev oli täis naeru, jooksu ja tantsu, pakkudes suurepärase viisi juuniku lõpetamiseks. Suur aitäh kõigile, kes panustasid ja kohale tulid!

Piirkonna perepäeva toimumist toetas Väike-Maarja vallavalitsus 400 euroga.

2024/2025. ÕA AVAAKTUSED VÄIKE-MAARJA VALLA KOOLIDES

1. septembril
kell 10 Kiltsi Mõisakool
kell 11 Väike-Maarja Gümnaasium

2. septembril
kell 9 Rakke Kool
kell 12 Simuna Kool

Saame tuttavaks

Väike-Maarja vallas alustas kultuuriasutuste juhina Merle Tombak

5. augustist juhivad ühendatud asutust Väike-Maarja Valla Kultuur Merle Tombak.

Merle Tombak on pikaajaline kultuuritöötaja. Ta on sündinud ja keskkooli lõpetanud Väike-Maarja vallas Rakkes. Vahepeal elas ja töötas ta 30 aastat Lõuna-Eestis, kus pälvis 2023. aastal Baltica rahvusvahelise pärimuspeo raames aasta folkloorikuraatori preemia ning aastal 2013 valiti Valgamaa kultuuripärliks.

Nüüd on ta pöördunud tagasi sünnikoju ning alustanud tööd kodukohas Väike-Maarja vallas. Uus juht rõhutas traditsioonide ja inimeste hoidmist ning julgustas kultuuriküsimustes oma soovide ja muredega tema poole pöörduma. Kuna

Tombaku juhtimise all on ühendatud asutus, on tema töö liikuv, aga ta lubas jõuda igal nädalal nii Simunasse, Rakkesse kui Väike-Maarjasse kõigisse Väike-Maarja Valla Kultuuri alla kuuluvatesse majadesse.

Vallavanem Indrek Kesküla sõnastas uue allasutuse Valla Kultuur loomise põhilise eesmärgina koduvalla kultuurihalduse ressurside parema kasutuse ja omavalitsuse kultuurivaldkonna kui terviku arendamise. Ülimalt oluliseks nimetas ta selle juhi rolli. Merle Tombakul on Kesküla sõnul olemas kõik vajalikud eeldused, et kultuurielul juhtida: „Merle on positiivse ellusuhtumisega hea ning vahetu suhtleja.

Tal on eelnevad töökogemused kultuurimaastikul, mida ilmestab uhke tiitel Valgamaa kultuuripärl. Vähem tähtis pole ka see, et Rakke kandi näol tunneb ta suurt osa meie valla ühest kogukonnast.“

Ühendatud asutus Väike-Maarja Valla Kultuur hakkas tegutsema 1. juulist, mil ühise juhtimise alla toodi Väike-Maarja seltsimaja, Rakke kultuurikeskus, Simuna rahvamaja ja Väike-Maarja muuseum.

Väike-Maarja Valla Kultuuri juhataja kontaktid: Merle Tombak, tel 5302 4437, merle.tombak@v-maarja.ee.



Merle Tombak. Foto: Heili Tammus

Meediaspetsialistina asus tööle Heili Tammus

Alates 19. augustist töötab Väike-Maarja valla meediaspetsialisti ametikohal Heili Tammus.

Ta on tegelenud aastaid kommunikatsiooniga, töötades avalike suhete peaspetsialistina Lääne-Viru maavalitsuses ning viimased kümme aastat õpetaja ja avalike suhete spetsialistina Väike-Maarja gümnaasiumis.

Lisaks haldusjuhtimise eriala ja mateemaatika õpetaja kutse omandamisele on ta läbinud hariduse eestvedajate arenguprogrammi Noored Kooli. Ühiskondlikult on ta aktiivne ning tegeleb erinevate pro-

jektide koostamise ja elluviimisega Eipri Külaseltsis ning Väike-Maarja Muuseumisõprade Seltsis.

Heili on pärit Väike-Maarja vallast, kus ta on sündinud, kasvanud, haridusteed alustanud, töötanud ja pere loonud.

Vallavanem Indrek Kesküla kommenteeris, et meediaspetsialisti ametikoha täitmiseks kuulutati välja avalik konkurss, kuhu kandideeris seitse inimest. Vestlusevoorus osales neist neli. Kesküla sõnul

otsustasid Heili kasuks tema eelnevad kogemused ja kogukonna tundmine.

Meediaspetsialisti tööülesanneteks Väike-Maarja vallas on lisaks sise- ja väliskommunikatsioonile kodulehe haldamine ning valla ajalehe koostamine ja toimetamine.

Meediaspetsialisti kontaktid: Heili Tammus, tel 5340 5718, heili.tammus@v-maarja.ee



Heili Tammus. Foto: Edgar Tammus



Kodukohvikute päev paitas maitsemeeli ja hingekeeli

2



Vallavalitsuse ja volikogu teated

4



Väike-Maarja muuseumi sõbrad ja tuttavad käisid Vabaõhumuuseumi aedades raksus

5



Noored said õpilasmalevas töökogemusi

6



Kuue küla rattamatk pakkus ühist liikumisrõõmu ja uusi teadmisi

7



Suve keskpäik oli Rakke piirkonna spordirindel sündmusterohke

8

Loe internetis www.v-maarja.ee



Entel-Tentel Kärus. Foto: Elin Tälli-Vaarik



12. klassi kohvik Väike-Maarjas. Foto: Relika Maripuu



Jäägri kohvik Simunas. Foto: Aili Prinken

Kodukohvikute päev paitas maitsemeeli ja hingekeeli

Tänavu kutsusid Eesti taasiseseisvumispäeval Väike-Maarja vallas külla 19 kohvikut. Traditsiooniks saanud kodukohvikute päev leidis aset viiendat aastat.

HEILI TAMMUS

Oli mitmeid juba kogunud kohvikupidajaid, aga ka uusi katsetajaid. Kõigil viiel aas-

tal on oma uksed ja aia külalistele avanud üks kohvik - Resto Väike-Maarjas. Külastajaid jagus üle valla igasse kohvikusse.

Kohvikutele kohaselt pakuti

kohvi ja kooki, aga ette oli valmistatud ka lausa restoranimenüüsid. Mitmeski kohvikus oli võimalik soetada kohalikku käsitööd.

Kohvikupidajad olid väga palju vaeva näinud, et luua mõnus õhkkond, pakkuda küllastajatele sel pidulikul päeval ka midagi meelelahutuslik-

ku kontsertide või etenduse näol ja mõnusat olemist kogu perele.

Kodukohvikute päeva kooridneerinud valla kultuurikor-

raldajal Maire Haaval jagus tänuõnu kõigile panustajatele ja rohkearvulisele publikule: „Tunneme uhkust, et on tegijaid ja nautijaid“.



Kiltsi poe pasta baar Kiltsis. Foto: Liis Türbsal



Emumäe kohvik Emumäel. Foto: Heili Tammus



Jana & Uki kohvik Väike-Maarjas. Foto: Heili Tammus



Kodutütarde kohvik Väike-Maarjas. Foto: Heili Tammus



Kolme õe kohvik Nõmmkülas. Foto: Merilyn Kibus



Kuremarjade kohvik Väike-Maarjas. Foto: Heili Tammus



Kohvik LiAn Väike-Maarjas. Foto: Edgar Tammus



Lasteaia heategevuslik kohvik Väike-Maarjas. Foto: Heili Tammus



Palma kohvik Liivakülas. Foto: Heili Tammus



Punase maja kohvik Kiltsis. Foto: Heili Tammus



Rahutaguse kohvik Rakkes. Foto: Speli Lõhmus



Kohvik Resto Väike-Maarjas. Foto: Heili Tammus



SS5 Kullaaugu Simunas. Foto: Helina Vatsfeldt



Suure Tamme kohvik Tammikul. Foto: Ange Preem



Wõnnusvere Wabalava kohvik Avispeal. Foto: Martti Trei



Ukuaru kodukohvik Hirilas. Foto: Kätlin Sinimets

Väike-Maarja muuseumi sõbrad ja tuttavad käisid Vabaõhu-muuseumi aedades raksus

Et nüüd asi ausalt ära rääkida, siis see raksus käimine oli ikka üsna sõbralik.

Talvel tekkis Väike-Maarja Muuseumisõprade Seltsil idee, et seoses eelmise suve näitusega „Esiivanemate aiad“ tuleks ette võtta ka üks tõeliselt teadmistest pakatav retk mõnda vanasse aeda. Parim variant selleks tundus Eesti Vabaõhumuuseum. Sealne ekspositsiooniosakonna juhataja Anneli Banner oli rõõmuga nõus huviliste seltskonnaga vastu võtma. Banner märkis, et parim aeg selleks on juuli keskpaik.

Nii ka läks. 19. juulil jõudis bussitais hobiaednikke Rocca al Mare. Põnev tur läbi erinevate ajastute aedade oli ütlemlata hariv ja huvitav. Igas aias tekkis palju küsimusi, millele retke juht mõnikord üsnagi üllatavaid vastuseid andis. Tihti tekkis ekskursantide nägudele nostalgias pakatav naeratus „meie aias kasvas ka see taim“ või „nüüd ma siis lõpuks tean, mis nime kandis minu vanema aianurgas kasvav põõsas“. Aedade retk viis meid erilimestesse aedadesse läbi ajastute. Alguse sai see üsnagi korralikust taluaiast, kus kasvas nii peet kui kanep. Sõbralik-



Anneli Banner tutvustas pärisorjuseaegset Sassi-Jaani talu aeda. Foto: Heili Tammus

ke vaidlusi tekitas taim, millele väitsid olevat aeduba ja teised türgi uba. Tuli välja, et mõlemal oli õigus.

Retke lõpus jõudisime ekskursantide generatsioonile kõige tuttavasse aeda – kolhoosniku aialapikesele. Hispaania teetigu oli selles aias kõva

laastamistööd teinud, kuid sellele vaatamata tundisime ära kõik nõukogude inimesele olulised supiproduktid. Nostalgiatunde tekitas ka aianurgas ilutsev „kompostihunnik“.

Nüüd siis sellest sõbralikust raksust. Füüsiliselt kaasa me ühtegi aiataime ei võtnud, sest

nii on muuseumis kombeks, kuid silmailu ja ideid sai kõvasti koju toodud.

Suur aitäh põneva retke korraldamise eest Väike-Maarja Muuseumisõprade Seltsile.

EDGAR TAMMUS
Väike-Maarja muuseum

Piltuudis



Männisalu küla juubelikokkutulek oli rahvarohke ja täis südamesoojust. Esimene kokkutulek toimus nimelt 50 aastat tagasi, aastal 1974. Viimased 46 aastat on küla elanikest tühi olnud, alles pole ühtegi majavaret, aga endised külaelanikud ja nende järeltulijad leiavad sinna ikka tee juuli viimasel laupäeval. Foto: Edgar Tammus

8. septembril tutvustame Väike-Maarjaga tihedalt seotud baltisaksa perekonda Knüppfereid

MTÜ Pärandihoidja korraldusel koostöös baltisakslastest perekond Knüppferi tänaste liikmetega Saksamaalt teostatakse sel aastal kultuuririkkuse aasta raames huvilistele neli tasuta üritust.

SIRJE KUUSIK
Juhataja esimees
MTÜ Pärandihoidja
tel 515 3573

Esimehe üritus „Baltisakslased Knüppferid Eestis, sh Amblas“ toimus 18. aprillil Kadriina raamatukogus.

Teine üritus „Baltisakslased Knüppferid Eestis, sh Amblas“ toimus Järva kirikute päevade programmi raames Ambla kirikus 6. juulil. Kolmas üritus „Baltisakslased Knüppferid Eestis, sh Väike-Maarjas“ on kavas teostada Väike-Maarja kirikus 8. septembril peale

kiriku sünnipäeva jumalateenistust. Täpne 8. septembri ürituse programm on lisatud posteril. Kutsume huvilisi osalema.

Esmakordselt tutvustame sellel üritusel ka hiljuti tõlgitud Knüppferite pereliikmete mälestusi elust ja tegutsemisest

Eestis. Viimane üritus „Baltisakslased Knüppferid Eestis“ toimub Tallinnas O. R. Knüppferi projekteritud Tallinna Keskraamatukogus 28. septembril. Kõigil üritustel osale(s) b ka Knüppferite perekonna esindaja.

Detailplaneeringu vastuvõtmine ja avalik väljapanek

Väike-Maarja Vallavalitsus võttis 07.08.2024 korraldusega nr 438 vastu Väike-Maarja alevikus Välja tn 1a (katastritunnus 92702:002:0287) ja Välja tn 2b (katastritunnus 92702:002:0286) asuvate kinnistute maa-alale koostatud detailplaneeringu.

Detailplaneering on koostatud üksikelamu krundist koosneva elumuala väljaarendamiseks. Kahele Väike-Maarja aleviku ühes piirkonnas asuvale eraldiseisvale elumumaa katastriüksusele (Välja tn 2b ja Välja tn 1a) on leitud ühine parim võimalik atraktiivne ja mitmekesine, ümbritseva keskkonnaga harmoonilise terviku moodustav, ruumilahendus, mis arvestab olemasolevate väärtustega ning on tasakaalustatud elamu- ja rohealadega.

Detailplaneeringuga on kavandatud 12 elumumaa krunti neist 7 üksikelamumumaks ja 5 krunti üksikelamumumaks või kaksikelamumumaks ning 2 üldkasutatava haljasala krunti. Detailplaneeringu alusel on kavandatud Välja tänava ja Kuuse tänava ruumikuju ning luua Pärna tänav. Samuti on kavandatud Metsa põik tänava muutmine Kase tänavaks. Detailplaneeringuga on tehtud ettepanek uuetele kruntidele aadresside määramiseks.

Detailplaneeringu koostas Ruumi Grupp OÜ.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub **26. augustist kuni 8. septembrini**. Väljapaneku ajal on võimalik detailplaneeringuga tutvuda valla veebilehel (<https://v-maarja.ee/toos-olevad-detailplaneeringud>) ja tööpäevadel vallakantseleis ning avaldada kirjalikult detailplaneeringu kohta arvamust vallavalitsuse aadressil: Pikk tn 7, Väike-Maarja või valitsus@v-maarja.ee.

Vallavolikogu algatas tuuleenergia tootmise eesmärgil detailplaneeringu koostamise

Tuuleenergia tootmise eesmärgil tuuleparkide kavandamiseks põhimõtteliselt sobivad alad Väike-Maarja valla territooriumil on välja selgitatud valla üldplaneeringuga, mille vallavolikogu kehtestas 27.03.2024. Tegemist on aladega, kus tuuleenergia tootmine ei ole välistatud, kuid tuulikute rajamine vajab täiendavat kaalutlemist. Vastavalt üldplaneeringule tuleb tuulepargi kavandamiseks koostada detailplaneering ja läbi viia keskkonnamõju strateegiline hindamine, kuna alles detailplaneeringu menetluses selgivate asjaolude põhjal selgub tuulikute rajamise lõplik võimalikkus. Läbiviidud uuringute ja planeerimistegevuste tulemusena ning kõikide asjakohaste piirangute ja kitsendustega arvestades peab olema võimalik otsustada kuhu ja mitu tuulikut planeeringu alal saab püstitada.

Väike-Maarja Vallavolikogu algatas 27.06.2024 otsusega nr 86 elektrituulikute koosneva tuulepargi rajamise eesmärgil detailplaneeringu koostamise ja keskkonnamõju strateegilise hindamise koos vajalike uuringute teostamisega. Detailplaneering koostatakse Vao külas asuvale, Väike-Maarja valla üldplaneeringuga määratud tuuleenergia tootmiseks põhimõtteliselt sobivale alale nr 6, mille ligikaudne pindala on 555 ha.

Otsusega on võimalik tutvuda Väike-Maarja valla veebilehel ja tööpäevadel vallakantseleis (Pikk tn 7 Väike-Maarja alevik).

KULTUURIRIKKUSE AASTA 2024

Baltisakslased Knüppferid Eestis sh Väike-Maarjas

KULTUURIRIKKUSE TUND

Väike-Maarja kirikus 8. septembril 2024 peale jumalateenistust, algus orienteeruvalt 14.30

KAVAS:

- tervitus Knüppferite tänastelt pereliikmetelt Saksamaalt
- ettekanded „Pastorid Knüppferid Eestis, sh Väike-Maarjas“
- „Knüppferite elust ja panusest Eesti kultuurilukku 1800-1939 ja plaanidest nende tegevuse tutvustamiseks“ - S. Kuusik
- eelläänud Knüppferite pereliikmete seni avaldamata mälestuste ja C. T. Knüppferi Eesti 1. üldlaulupeo jutlustest väljavõtte esitus
- vestlusring + kohvipaus, tort MTÜ Pärandihoidjalt

Knüppferid on Eestis elanud ja omas ajas väljapaistvalt tegutsenud läbi mitme aastasaja. Esimeseks Knüppferiks Eestimaal oli Andreas Knüppfer (1642-1705), kelle järglastest viimased elasid ja tegutsesid Eestis kuni teise maailmasõjani. Paljudes Knüppferite põlvkondades oli mitu pastori. Väike-Maarja pastor Carl Theodor Knüppfer pidas peo jutluse esimesel Eesti üldlaulupeol 1869. aastal. Tema poeg Georg Martin Knüppfer oli pastoriks Ambla Maarja koguduses aastatel 1877-1891. Peale pastoriaastaid Amblas kirjutas ta detailirohkeid mälestused oma lapsepõlve- ja noorusaastastest Väike-Maarja pastoraadis. Carl Theodori vend Rudolph Otto Knüppfer oli Tallinnas Eestimaa kubermanguinsener ja ehitusosakonna ülem, Oles Tallinna peaarhitektina mitmete tuntud ehitiste looja: Haapsalu kuursaal, vana Balti jaama hoone, Tallinna Keskraamatukogu jpt. Pastor Georg Martin Knüppferi vanaonu, Kadriina pastor aastatel 1800-1843 Arnold Friedrich Johann Knüppfer andis olulise panuse eesti kirjakeele kujunemisse, kogus Kadriina ümbrusest 500 ringis regivärsitekte ja rohkesti Kalevipoja-ainelisi muistendeid, mis jõudsid Eesti rahvuseposse „Kalevipoeg“. Ta oli Eestimaa Konsistoriumi assessor aastatel 1817-1833. Adam Knüppfer asutas 19. sajandi lõpus Revalisse (Tallinna genekoloogilise) mis tegutses kuni baltisakslaste Eestist sunniväljasaatmiseni 1939. aastal. Felix Knüppfer oli 20. sajandi alguses koolijuhataja ja linnasekretär Fellinis / Viigandis. Veel paljud Knüppferid on andnud hinnalise panuse Eesti kultuurilooesse. Samavõrd väärtuslikud on selle perekonna mitmete liikmete poolt kirjutatud, kuid seni avaldamata mälestused elust ja tegutsemisest Eestis. Abielude kaudu on Knüppferid tihedalt seotud Krusensternide ja Kotzebuedega.

MALEVLASED

Tegime tööd, nägime vaeva, olime malevas 10 päeva. Rohisime ja riisusime surnuaeda, sest meil polnud palju aega.

Näksisime maitsvat toitu ja ootasime väga kardisõitu. Päevad olid palavad, nagu „maitsvad väravad“.

Malev oli väga tore. Oleks kurb, kui seda poleks. Ootame me järgmist aastat, et saaks jälle tööle naasta!

JANETTE, ALIISE, KEITI, EMMA JA LISANDRA
(esimesest malevavahetusest)



Noored said mitmekesiseid kogemusi. Fotod: Keidi Genrih ja Egle Pent

Noored said õpilasmalevas töökogemusi

Märkamatult on möödunud juuni- ja juulikuu ning kätte jõudnud augusti keskpaik. Selle märgiks on ka alanud meie õpilasmaleva viimane nädal.

EGLE PENT
Simuna noortekeskuse noorsootöötaja

Kui juunikuul malevlased said toimetada lõõskava päikese käes, siis augusti malevlased pistavad rinda iga päev üllatava ilmataadi vingerpussidega. Siiski on tore näha, et

noored on entusiastlikud ning valmis töötama ka vihmade korral. Oleme lõpetanud edukalt esimese maleva vahetuse, teinud palju tööd oma kodukohas (riisunud, rohinud, värvinud) ja saanud kätt harjutada ka kohalike ettevõtete juures. Oleme korraldanud palju põnevaid ühistegevusi ning väljasõi-

te. Kõige eredamalt on noortel alati meeles lõpuväljasõidud, kus osalevad nii Rakke, Simuna kui ka Väike-Maarja noored üheskoos. Juuni vahetuse noored said panna ennast proovile Türi seikluspargis ja kardirajal ning augusti vahetuse noored seavad sammud juba reedel Põltsamaa Wparki, kus saavad

adrenaliinisüsti kummilinnakus möllates.

Suur tänu rühmajuhendajatele, asutustele ja kogukonnale, kes pakkusid noortele töökogemust, juhendasid neid ja panid õla alla. Õpilasmaleva toimumist toetab Väike-Maarja vallavalitsus, HARNO ja AS Põlluvara.

VÄIKE-MAARJA GÜMNAASIUMI
2024/2025 ÕA
ALGUSE INFO

28.AUGUSTIL KELL 18.00
LASTEVANEMATE ÜLDKOOSOLEK
(peamaja võimlas)
Järgnevad klasside lastevanemate koosolekud

1. SEPTEMBER
KELL 10.00 KLASSIJUHATAJA TUND
KELL 11.00 AKTUS (SELSIMAJAS)
KELL 13.00 VÄLJUVAD ÕPILASLIINID
PEAMAJA PARKLAST

NBI Uuel õppeaastal algavad tunnid kell 08.30

ÕPPEAASTAT LÄBIV TEEMA ON
"TEHNOLOOGIA JA INNOVATSIOON"

VÄIKE-MAARJA MUUSIKAKOOLI
AKTUSED

Väike-Maarjas
2. septembril
kell 18

Simunas
4. septembril
kell 18

Rakkes
3. septembril
kell 18

info tel 5609 1117
muusikakool.v-maarja.ee



TV3 Uudised intervjuueeris toolide värvimises osalenud lapsi. Foto: Jana Kroll

Hea tegu = heategu

20. augustil toimunud Väike-Maarja kodukohvikute päevast võttis osa ka Väike-Maarja lasteaed. Lasteaia kohvik oli heategevusliku eesmärgiga ja kogutud tulu kasutatakse lasteaia ilusamaks ja mugavamaks muutmiseks.

JANA KROLL
Väike-Maarja lasteaia direktor

Kohvikust sai osta lapsevanemate ja õpetajate poolt sooja südamega küpsetatud soolaseid ja magusaid roogasid. Kel kõhud täis, said valida meelepärast käsitöö hulgast. Põnevust ja südant härdaks tegevustunnet tekitasid lapsevanemate ja õpetajate poolt restaureeritud lasteaia vanad toolid, mida oli kõigil soovijatel võimalik endale

kaasa osta.

Toolide korrastamiseks kogunesid paljud lapsevanemad ja õpetajad kolmel õhtul, mil toole lihviti, värviti ning kaunistati. Kokku muudeti kaunimaks ja pandi müüki 60 tooli.

Väike-Maarja lasteaia kohviku melu tuli uudistama ka TV3, et teha lugu õhtusesse uudistesaatesse. Intervjuud said anda ka meie õpetajate lapsed, kes osalesid ise toolide restaureerimisel. Kogukonna tunnetuse kasvatamine algab ju juba vara-

jases nooruses.

Laste rõõmulikkeid aitas kõrgel hoida Lilli loovus- ja mängukeskuse batuut.

Heategevusliku müügiga koguti lasteaiale 1291 eurot! Tulu kasutamise otsustab lasteaia hoolekogu siis, kui lasteaed on tagasi lasteaia remonditud majja kolinud ning on täpselt näha, mida ja kui palju on vaja ruumidesse osta. Anname kindlasti enda lasteaia Facebooki lehel infot, mida kogutud raha eest osteti.

Suured tänud toetuse, abi, kaasamõtlemise ja korraldamise eest lasteaia hoolekogule; Väike-Maarja vallavalitsusele platsi organiseerimise; Ene Preemile koolituse; Lilli loovus- ja mängukeskusele batuudi; Jane Koolile ja Enno Eilole telgi, laudade ja pinkide; lapsevanematele ja õpetajatele küpsetiste ning käsitöö valmistamise ning toolide restaureerimise eest!

Oleme uhked enda suurepärase kogukonna üle!



Anna Olenevitš vasakult teine. Foto: MTÜ Kunda Sotsiaal- ja Tervisekeskus

Järjekordne ERASMUS+ tiris noored mugavustsoonist välja

ANNA OLENEVITŠ

Väike-Maarja gümnaasiumi 11. klassi õpilane

Euroopa Liidu rahastusega noorteprogramm ERASMUS+ toetab projekte aastaringsetelt ja neid toimub kõikjal üle Euroopa. Asukoha valik pole aga ainus, millega tuleb arvestada, sest igal projektil on kindel teema ja eesmärk, mille järgi projektikava on üles ehitatud. Üks hiljutisemaid, millest osa võtsime, oli pealkirjaga "Get

Out of Your Comfort Zone" – tule välja oma mugavustsoonist – kus vahetati nädala jooksul muljeid osalejatega viiest riigist, millest üks oli ka projekti korraldaja ja asukohariik Tšehhi.

Juuni lõpus on Tšehhis ilm päikeseline ja palav, aga see ei takistanud meil aega väljas veetmast. Pärast mitmeid tutvumismänge said kõik osalejad rinda pista esimese suurema ettevõtmisega, nimelt kultuuriõhtu korraldamisega. Kaks õhtut kestva ürituse jooksul sai

me palju teada Portugali toidu kohta, arvasime slovakeelseid sõnu, tutvusime Rumeenia ajalooga, tantsisime Serbia rahvataantse ja muudugi läks ka kaerajaan kõigile hästi peale. Pärast esitlusi sai kõhtu täita iga riigi hea ja paremaga ning näljasena magama ei mindud.

Kui enamuse projektist veetsime erinevaid töötubasid läbides või ise läbi viies, siis lõpupoole tuli ennast mugavustsoonist välja viia ja intervjuerida mõõdaminejaid. Sellest

valminud videot on võimalik vaadata MTÜ Kunda Sotsiaal- ja Tervisekeskuse Facebooki lehel.

Noortevahetusprojekti osalemine on meelde jääv ja lõbus elamus. Lisaks kogemusele saab ka osalemist kinnitava Euroopa noorteprogrammide raames eluviidud projektide tunnustamise vahendi – Youthpass'i, mida saab tulevikus kasutada ülikooli kandideerimisel või lisareana CV-s. Projektis osalemine ei nõua täisealiseks olemist ja on kindlasti proovimist väärt.

SPORT

Kuu küla rattamatk pakkus ühist liikumisrõõmu ja uusi teadmisi

Laupäeval, 13. juulil, toimus juba teine kuu küla rattamatk. Suvist ilma nautis seekord ca 60 noort ja ka veidi väarikamas eas matkasõpra. Kuus küla – Pandivere, Raeküla, Eipri, Avispea, Triigi, Rastla – tegid omavahel koostööd ja kutsusid rattamatkale nii oma külaelanikke kui ka kaugemalt tulijaid.

Eesmärgiks oli nautida ise oma kogukonna huvitavaid kohti ning kutsuda ka teisi selle piirkonnaga lähemalt tutvuma. Alguspunkt oli Pandivere külas Marja talus, kus osalejad said maitsva stardiampsu ning ülevaate marjadega tegeleva peretalu tänastest väljakutsetest. Edasi viis matk Raeküllale, kus noor pere on taastamas endist vana meiereid tänapäevaseks elumajaks. Männisalu kivi, Lebavere metsavennapunkri ja Rohu-Lebavere raketibaasi juures rääkisid Heili ja Edgar Tammus põnevaid fakte nii koolivõrgust kui tuumapommi-dest. Avispea möögaga seotud peatuspunktis ootas rattureid sealse peremehe ja –naise maitsev supp. Seejärel täienesid ratturite teadmised Sipse talu perenaise Siret Kurveti abil mesindusega seonduvast. Eelviimaseks peatuspaigaks oli Triigi külas Liivaku talu lindude kasvatust, kus kokku on koguni 31 tõugu linde ning peremees Ain Liivak tunneb hästi luikede keelt.

Matk lõppes Eipri külamaja juures Kai Tominga mõtetega külaseltsi tegevusest ning matkal kogutud teadmiste küsimustelehe esitamisel said osalejad loosiuhindadena nii värsket mett kui ka Vinkymoni maiustusi.

Rattamatka toetas MTÜ Paik Leader rahastusest projekti „Põhja-Eesti kohalik toit tuntuks“ raames.

INDREK KESKÜLA

Rastla küla esindaja



Rattamatk viis tutvuma Rohu raketibaasiga. Foto: Heili Tammus

8. septembril kell 15 Väike-Maarja seltsimajas

tähistame Väike-Maarja valla
VANAVANEMATE
PÄEVA

Peole annab hoogu Ivo Linna teisik

Reimo Weissbach

Kaetud on kohvilaud!

Pääse 10 eurot



SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK

7. oktoober alates 10.00

RAKKE

KULTUURIKESKUS

Etteregistreerimine (kell 9-16)

telefonil 5323 2454

*kuivasilmatest

*silmarõhu mõõtmine

*optilised päikeseprillid



Silmade kontroll 20€, prilliootjale TASUTA!

SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK

3. september alates 10.00

VÄIKE-MAARJA HOOLDEKODUS

Etteregistreerimine (kell 8-16)

telefonil 5103 585

*kuivasilmatest

*silmarõhu mõõtmine

*optilised päikeseprillid



Silmade kontroll 20€, prilliootjale TASUTA!

LOE AJALEHTE INTERNETIS
<https://v-maarja.ee/vaimuvagi>

Suve keskpaik oli Rakke piirkonna spordirindel sündmusterohke

Emumäe jooks

14. juulil jõudis Lääne-Virumaa jooksu- ja kõnnisari Emumäele – peeti sarja neljas etapp 20. Emumäe jooks. Ümmarguse tähtpäeva puhul oli stardis ka rekordarv osalejaid ning enam kui 200 jooksusõpra pingutas Emumäe nõudlikel radadel. Läbi kahe aastakümne on omapärane jooks toimunud erinevatel distantsidel, kuid juba mitu aastat on põhidistantsi pikkuseks 6 kilomeetrit ja enamused rajast lookleb maastikul. Rõõm oli näha, et kohal olid ka kunagised jooksu algatajad ja traditsioon püsib.

20. Emumäe jooksu kiireim oli Jaanus Kallaste, kes läbis põhijooksu raja ajaga 23.32. Teisele ja kolmandale kohale jooksid vastavalt Robin Randoja 23.43 ja Rico Kruus 25.06. Naistest näitas Emumäe tõusudel kiireimat minekut tänavu Kelly Nevolihiin ajaga 27.52. Teine oli Kelli Floren 28.45 ning kolmas Kai Saar 31.14. Noortejooksu 2,6-kilomeetrise distantsi kiireimad olid tüdrukutest Teele Kiitsak ja poistest Horre Paap.

Emumäe ettur

Jooksumüdin oli vaevalt vaibunud, kui jälle Emumäel mõõduvõttud algasid. Sedapuhku käis parimate selgitamine veidi vaiksemalt ja väiksemate emotsioonide toel.



Emumäe jooksu start, esiplaanil võitjad 23 ja 137. Foto: Riho Lüüs



Naiste kiireimad Merili Sirvel ja Greete Steinburg. Foto: Enno Eilo



Emumäe ettur, esireas kolm parimat. Foto: Enno Eilo

Emumäe torni platsi hõivasi maletajad – Emumäe Etturi maleturniir on traditsiooniliselt juuli teisel poolel. Seekordne turniir pakkus mitmeid üllatusi ja huvitavaid arenguid ning turniiri paljukordne võitja jäeti sootuks esikolmikust välja. Võidukarika viis koju Raivo Aun, kellele järgnesid Heino Tasa ja Heino Hahndorf.

SKO Motorsi 24. Rakke Rattamaraton

Bosch Eesti Maastikurattasar-

ja viies etapp SKO Motorsi 24. Rakke Rattamaraton meelitas maastikurattasõbrad juba varakult käesoleva aasta radadega tutvuma. Lisaks ametlikule matka- ja tutvumispäevale käis vilgas liikumine rajal pea kaks nädalat. Kui võistluseelsed päevad soosisid rattureid ja enamustel päevadel siras päike, siis võistluspäeval said enam kui 700 ratturit tunda heitlikke ilmaolusid. Oli päikest, oli paduvihma ja oli ka suures koguses pori, mis paljude osalejate

sõidu oskused tõsiselt proovile pani. Kuid enamiku osalejate nägudelt peegeldus ikka rõõm, kui suurem pori sealt käega maha pühiti või veega maha loputati. Kõrvu jäi, et parem selline Rakke kui 30kraadine leitsak. Nagu Rakkes ikka, oli lastesõitudel ohtralt osalejaid ja seekord riputati osalejamedal kaela 132 osalejale.

Põhidistantsi kiireimad olid meestest Josten Vaidem (Fixus) ajaga 1:54.40. Veloplusi esindaja Peeter Tarvis jõudis

teisea pärale 6 sekundit hiljem ja 2,5 minutit hiljem selgus finišiheitluses kolmas – Kirill Tarassov (Trey Trek Team). Naiste võistluses ei andnud Lääne-Virumaa naised teistele kõrgemaid kohti käest, Merili Sirvel juhtis algusest peale ning lõpetas sõidu ajaga 2:09.37, edestades tõusvas jones koduradadel sõitnud Greete Steinburgi 3minutilise vahega. Kolmanda naisena oli lõpujoonel sarja naiste liider Janelle Uibokand. 17km pikkus-

sel poolmaratonil olid noorte seas parimad Silver Semjonov ja Merit Mömmiste.

Peakorraldajana võin lugeda võistluse õnnestunuks ning tegelikult on järgmise aasta juubelimaratonini ettevalmistused alanud ja seda juba enne tänavuse maratoni toimumist.

Täna kõiki, kes andsid panuse 24. korda toimunud võistluse õnnestumisse ja pakkusid sõidurõõmu nii paljudele!

ENNO EILO

Õnnitleme noorimaid vallakodanikke

MARTHA MUSTASAAR	11.06.2024
KLAARA ERBI TALU	13.06.2024
LENNART SOO	22.06.2024
KRISTELLA UIBU	25.06.2024
BRITT-ANETT KUUSIK	28.06.2024
ALISA MIREE PALK	23.07.2024
REMON KUKK	26.07.2024
TIMO SEBASTIAN	29.07.2024
TAMMEKUNN	
SOFIE ULPUS	11.08.2024



Üks päev kui pärl ta teiste seas kord aastas särab igas eas

Õnnitleme

96	GERTA VESK 22.09
95	ERICH HUNT 28.09
93	LINDA KIRSIPUU 15.09
89	EMMI ALBER 25.09 ELVI KRUUSTOK 28.09 TÕNU JOOST 20.09
88	ANTS KIIGEMÄGI 02.09
87	MEINART LUKMAN 25.09
85	EEVI SAAGE 01.09 ELLEN LOSSI 12.09 AINO KIVISAAR 18.09 MAIMU AMBOS 29.09
80	KALEV ENNUS 19.09 LIDIA LANDBERG 19.09 RIINA TÜLLI 27.09
75	URMAS KOPTI 09.09 MAIE VULKAN 04.09 SIRLE KOTKA 07.09 MILVI-LAINE PETROVA 08.09 MAIRE ROOSIPUU 16.09 ASTA PERI 17.09 IMBI UUSPÖLD 25.09



Soovime õnne ja tugevat tervist!

Väike-Maarja vallavalitsus

Lehes õnnitletakse väärkasse ikka jõudnud vallakodanikke. Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema nimi õnnitluse juures, teatada sellest toimetajale tel 329 5759.



Väljaandja Väike-Maarja vallavalitsus, tel 329 5750
Toimetaja Heili Tammus, tel 5340 5718
Tiraaz 2700
Küljendus MK Meedia OÜ, info@mkmeedia.ee
Trükk Printall AS
Kanne Omniva

Ilmub kord kuus (v.a juulikuu) ja toimetatakse tasuta kõikidesse postkastidesse üle valla. Materjale ja reklaame saab saata iga kuu lõpuks.

VÄIKE-MAARJA PUIT MÜÜB

Puitbrikett KASK alates 230 €/alus

Puitbrikett TERMO 260 €/alus

Premium 6mm pellet alates 240 eur/alus

Transpordi võimalus KIIRE TARNE!
Kohapeal drive-in süsteem ja paki/kotikaupa müük

Info ja tellimine: tel. 520 6369

Soodne saematerjal! Lauad, prussid!
Küsi hinnapakumist numbrilt 515 0268
Asume: Väike-Maarja, Jaama 7a



Mälestame

Ei võta sõnad leinavalu, ei kuivata nad pisaraid ...

ANTTI ILOMETS	16.02.1929–17.08.2024
JÜRI LEHTMETS	22.05.1938–14.07.2024
VASSILI STOLJARENKO	05.06.1941–11.08.2024
JÜRI KUUSMANN	20.09.1948–23.07.2024
AARNE OJASAAR	14.09.1949–24.06.2024
LEMBIT VALK	30.04.1951–18.06.2024
KALLE KIVIPÖLD	15.09.1960–26.07.2024
TAIMO SAHK	07.08.1964–26.06.2024
ILMAR VÄLJAKIVI	16.11.1999–10.08.2024
LINDA LEHTSAAR	14.09.1929–29.07.2024
LEIDA-MIRALDA KOMUSAAR	14.07.1934–05.08.2024
ELVI NAZIMOVA	01.12.1935–10.07.2024
LAIDI HÖVELSON	17.10.1938–01.08.2024
MAIMU PRUUS	21.06.1941–29.07.2024
ELVE SALUMÄE	09.10.1941–23.07.2024
IRENE LINNUMÄGI	23.02.1942–13.07.2024
MAIRE VAGEL	03.12.1952–21.06.2024
MIRJA LEHTOLA	04.09.1956–07.08.2024
KATRIN OTS	20.04.1980–05.07.2024
RASMUS LAINEMAA	07.11.2011–15.06.2024



Elu on tundmatu tee, iial ei tea, millal lõpeb see...

Sügav kaastunne lähedastele JANNO KÜLMALLIKU kaotuse puhul.

Mälestavad klassikaaslased ja klassijuhataja Väike-Maarja keskkoolist



Koguduste teated

VÄIKE-MAARJA KOGUDUS

Tamme 4, Väike-Maarja

Jumalateenistused pühapäeviti kell 13 kirikus 25.08, 08.09 missa. Teenib õpetaja Tauno Toompuu. 01.09, 15.09, 22.09, 29.09 jumalateenistus. Teenib diakon Juhan Rumm.



Väike-Maarja leinamaja on avatud teenuse pakkumiseks. Hooldajaõpetaja praost Tauno Toompuu Tel 529 0651, tauno.toompuu@eelk.ee Juhatuse esimees Kaire Kislov Tel 5342 4600, kairekis@mail.ee Koduleht sites.google.com/site/eelkvaikemaarjakogudus

AVISPEA KOGUDUS

Avispea küla

Jumalateenistused pühapäeviti kell 10.30 Tel 323 5450, 524 1982, e-post avispea@ekklisia.ee Koduleht http://avispeakogudus.wixsite.com/kogudus



SIMUNA KOGUDUS

Allika 3, Simuna

Jumalateenistused pühapäeviti kell 11 Tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021 E-post enn.salveste@eelk.ee



RAKKE KOGUDUS

Oru 6, Rakke

Jumalateenistused alates 2. juunist pühapäeviti kell 18. Tel 5623 1313, e-post rakke.kogudus@gmail.com Koduleht http://rakkekogudus.weebly.com/



JEHOOVA TUNNISTAJATE KOGUDUS

Rohuaia 30, Rakvere

Koosolekud pühapäeviti kell 11 Tel 5695 1316 Koduleht http://jw.org



Kalmistumeistrid

Väike-Maarjas – Heili Talpsepp, tel 516 1809
Simunas – Sirje Prual, tel 524 7944
Aos – Aili Uustalu, tel 524 6501